el Decreto N° 

0280/2020; el Expediente D-4060-1026/19; y 

CONSIDERANDO 

Que, por el Decreto N° 4.297/19 se contrató en forma directa la Obra: “REFUERZO 

DE AGUA BARRIO 10 DE ENERO Y ACUBA - 1° ETAPA”, a la Empresa COPACRE S.A., por un monto 

de $ 13.684.326,59 (PESOS TRECE MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL 

TRESCIENTOS VEINTISEIS CON CINCUENTA Y NUEVE CENTAVOS), con un plazo de ejecución de 

treinta (30) días corridos, de conformidad con el Pliego de Bases y Condiciones obrante en el 

expediente D-4060-1026/19; 

Que, por el Decreto N° 0280/2020 se convalidó una ampliación en ciento veinte